
 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 07/01/2019 

 

Decreto N. 2 del 07/01/2019 

 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA. Art. 8 e 9  C.C.N.L. 

31.03.1999 e 15 C.C.N.L.  22.01.2004 e  C.C.N.L.  9 maggio 2006; COORDINATORE 

RESPONSABILE SETTORE TECNICO - UFFICIO LAVORI PUBBLICI. 

 

Prot. N. 127 

IL  SINDACO 

Visti: 

- Il C.C.N.L.  del personale Comparto Regioni Autonomie Locali del 31.03.1999; 

- Il C.C.N.L.  del personale del Comparto Regioni ed autonomie Locali del 01.04.1999; 

- I Contratti integrativi degli stessi stipulati in data 14.09.2000 ed in data 05 ottobre 2001; 

- Il C.C.N.L. del personale Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 22.01.2004; 

- Il C.C.N.L. del personale del comparto Regioni ed Autonomie locali del 9 maggio 2006; 

Richiamata la deliberazione G.C. N. 88 del 26.04.2001 relativa alla determinazione dei criteri 

generali per l’istituzione dell’area delle Posizioni Organizzative; 

Dato atto che con nota prot. N. 4759 del 02.05.2001 la suddetta deliberazione è stata portata a 

conoscenza delle OO.SS. aziendali e territoriali; 

Richiamato l’art. 15 del C.C.N.L. del 22.01.2004; 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale sugli Uffici e Servizi; 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 4 – 13 e 27 del D.lgs. 30.03.2001 N. 165; 

Rilevato che, a norma dell’art. 4 comma 2 del suddetto D.Lgs.,  “ai Dirigenti spetta l’adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri 

di spesa e di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili 

in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

Visto l’art. 43 del vigente Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 150/2009, che implementa e potenzia il ruolo e le competenze dei dirigenti con 

particolare riferimento ai poteri spettanti nella gestione delle risorse umane e l’organizzazione del 

lavoro nell’ambito degli Uffici; 



DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 07/01/2019 

Dato atto che con apposito atto deliberativo saranno assegnati gli obiettivi legati al Piano delle 

Performance per l’anno 2019; 

Richiamate le deliberazioni G.C. N. 13 in data 03.02.2003 e N. 53 del 25.05.2016; 

Richiamato il contratto in data 03.11.2010 stipulato con l’Arch.  Massimo Guerrieri. 

Ritenuto di confermare l’affidamento della gestione del patrimonio (ad eccezione dei lavori urgenti 

di piccola manutenzione per gli edifici scolastici), servizi cimiteriali (ad eccezione dell’attività 

amministrativa inerente la concessione di loculi, cellette ossario, suoli per cappelle, lavori urgenti di 

piccola manutenzione nell’area cimiteriale), manutenzione del verde pubblico ed i servizi di igiene 

urbana al responsabile del settore Lavori Pubblici;    

Richiamati i propri decreti, da ultimo il n. 2/2018, e ritenuto di riconfermare la individuazione dei 

soggetti titolari di Posizione Organizzativa, essendo gli stessi responsabili della struttura apicale di 

competenza; 

Tenuto conto che è intenzione di questa Amministrazione, in occasione della predisposizione del 

Piano delle Performance 2019/2021, procedere ad una rivisitazione della struttura amministrativa in 

essere, al fine di renderla maggiormente funzionale alle esigenze organizzative emerse e all’attuale 

assetto occupazionale, motivo per cui si ritiene opportuno limitare la durata del presente 

provvedimento al 28 febbraio 2019; 

Tanto premesso 

D E C R E T A 

Per le ragioni esposte in narrativa, in applicazione dell’art. 43 dello Statuto Comunale, degli artt. 

107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, del D.Lgs. 30.03.2001 N.165, dei CC.CC.NN.LL. 31.03.1999, 

01.04.1999 e successive modifiche ed integrazioni, del C.C.N.L. 22.01.2004 e del C.C.N.L.  del 9 

maggio 2006; 

DI CONFERIRE INCARICO 

di Coordinatore Responsabile Settore Tecnico – Ufficio Lavori Pubblici all’Arch. Massimo 

Guerrieri, dipendente del Comune di Alezio con contratto a tempo indeterminato.    

Al Coordinatore spettano, oltre alle competenze individuate nel presente Decreto e nel Regolamento 

Organico vigente per il posto apicale del settore, l’espletamento di tutte le funzioni ed attività 

riconducibili alla diretta assunzione di responsabilità di prodotto e risultato indicate negli strumenti 

di pianificazione organizzativa e contabile dell’Ente. 

Il presente incarico è conferito dal 1° gennaio 2019 ed avrà termine il 28.2.2019. Potrà essere 

revocato prima di tale data in caso di inosservanza delle direttive del Sindaco, della Giunta o 

dell’assessore di riferimento. 

Il presente incarico può essere revocato in caso di mancato rispetto dei tempi assegnati (ove non 

giustificabili) o per il non raggiungimento degli obiettivi assegnati o per responsabilità 

particolarmente grave o reiterata o negli altri casi disciplinati dall’art. 21 del D.Lgs. N. 165/2001 e 

dai Contratti collettivi Nazionali di Lavoro. 

Si richiama, in proposito, quanto previsto nel D.Lgs. 150/2009 e del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62; 

Il Coordinatore dovrà inoltre collaborare con il Responsabile del Servizio Contenzioso nelle 

vertenze relative al proprio settore, fornendo eventualmente pareri e/o relazioni a corredo della 



DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 07/01/2019 

documentazione necessaria alla predisposizione degli atti da effettuarsi a cura del Responsabile del 

Servizio Contenzioso. 

Inoltre 

In caso di assenza del Coordinatore Responsabile Ufficio Urbanistica, allo stesso è affidato ad 

interim l’assolvimento delle funzioni del citato Settore. 

Di dare atto che per la retribuzione base di quanto conseguente dal conferimento del presente 

incarico pari, in via presuntiva ex deliberazione di G.C. n. 53/2016, ad € 730,77 mensili oltre 

tredicesima, si farà fronte con le somme idoneamente previste in bilancio attribuendo la retribuzione 

di risultato secondo quanto previsto dalla regolamentazione interna del Comune. 

D I S P O N E 

Che il presente provvedimento venga notificato all’interessato e trasmesso in copia al Segretario 

Generale, all’Ufficio Personale ed al Settore Economico finanziario per quanto di rispettive 

competenze. 

Alezio, 7 gennaio 2019 

                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                     F.to Dott. Andrea Vito Barone 

 

 

  

  


